

# BOARD OF INTERMEDIATE & SECONDARY EDUCATION, RAWALPINDI

SECONDARY SCHOOL CERTIFICATE FIRST ANNUAL EXAMINATION, 2026

DATE SHEET WITH CODES OF QUESTION PAPERS

ضروری ہدایات برائے امیدواران و سپروائزرز سٹاف

(1) اردو لازمی، انگریزی لازمی، مطالعہ پاکستان لازمی، ترجمہ القرآن المجید لازمی، اسلامیات اختیاری، جنرل سائنس، ریاضی سائنس، جنرل ریاضی، فزکس، کیمسٹری، بیالوجی اور کمپیوٹر سائنس کے پرچوں کا امتحان دو مختلف اوقات میں ہو گا۔ (یعنی پہلا وقت 09:00 بجے صبح اور دوسرا وقت 02:00 بجے دوپہر ہو گا۔ جمعہ المبارک کے دن سیکنڈ ٹائم کا پرچہ 02:30 بجے شروع ہو گا۔ صرف نہم (پارٹ-I) سیشن 2025-2027 کے نئے امیدواران کے مضامین اردو لازمی، انگریزی لازمی، اسلامیات لازمی، ریاضی، فزکس، کیمسٹری، بیالوجی اور کمپیوٹر سائنس اینڈ انٹرنیٹ پر نیورلپ کا امتحان (SMART SYLLABUS) Accelerated Learning Program-ALP (SMART SYLLABUS) نصاب کے مطابق ہو گا۔ (2) جملہ امیدواران ہر پرچہ کے آغاز سے آدھا گھنٹہ قبل اپنی موجودگی سینٹر میں ہر صورت یقینی بنائیں گے۔ صبح 08:30 بجے دوپہر 01:30 بجے جبکہ بروز جمعہ 02:00 بجے سینٹر میں حاضر ہونگے نیز پرچہ شروع ہونے کے بعد کسی بھی امیدوار کو امتحانی مرکز میں داخل ہونے کی ہرگز اجازت نہ ہو گی۔ (3) ہر پرچہ کے آغاز میں نگران عملہ امیدواران کو امتحانی پرچہ کے مقررہ وقت سے آگاہ کرے گا۔ (4) امیدواران کو رول نمبر سلپس پر پرنٹ شدہ ڈیٹ شیٹ کے مطابق امتحان دینا ہو گا۔ (5) امیدوار نے جس وقت اور سینٹر میں امتحان دینا ہے وہ وقت / گروپ اور امتحانی سینٹر اس کی رول نمبر سلپ پر لکھا ہو گا۔ امیدواران کو کسی اور وقت / گروپ یا سینٹر میں امتحان دینے کی قطعاً اجازت نہ ہو گی۔ (6) غیر مسلم امیدواران جو ترجمہ القرآن (لازمی) کی بجائے اخلاقیات کے مضمون میں شامل ہو رہے ہیں وہ مضمون ہذا کا امتحان ڈیٹ شیٹ کے مطابق مقررہ تاریخ اور وقت پر ہی دیں گے۔ (7) دوران امتحان کسی بھی مقامی / عام تعطیل سے متعلق حتمی فیصلہ بورڈ اتھارٹی کرے گی۔ (8) امیدوار پر لازم ہے کہ وہ اپنی رول نمبر سلپ روزانہ کمرہ امتحان میں اپنے ہمراہ لائے بصورت دیگر اسے امتحان میں شرکت کی اجازت نہ دی جائے گی۔ (9) امیدوار نہ صرف اس امر کی تسلی کر لے کہ اس کی رول نمبر سلپ پر درج تھیوری اور پریکٹیکل کے مضامین کی توجیح، اوقات اور گروپ درست ہیں بلکہ ان سب کا موازنہ سینٹر میں موجود تفصیلی ڈیٹ شیٹ سے بھی اچھی طرح کر لے تاکہ کسی غلطی کی صورت میں امیدوار کو کسی پریشانی / نقصان کا سامنا نہ کرنا پڑے۔ (10) اگر کوئی امیدوار کسی بھی وجہ سے کمرہ امتحان احتجاجاً چھوڑے گا تو کسی بھی صورت میں اس پر چہ / مضمون میں اس کا دوبارہ امتحان نہیں لیا جائے گا۔ (11) امتحانی سینٹر کے اندر اور اس کی حدود (100) گز میں موبائل فون لانا ممنوع ہے۔ (12) معروضی اور انشائیہ پرچہ پر مقررہ وقت کا اندراج کر دیا گیا ہے جس کے مطابق پرچہ کا اختتام ہو گا۔ (13) کسی دوسرے امیدوار کی جگہ امتحان دینا / دلوانا (تلبیس شخصی / Impersonation) مال پریکٹس ایکٹ کے تحت قابل تعزیر جرم ہے۔

Morning paper will start at 9:00 AM

## 10TH CLASS(PART-II)

Evening paper will start at 2:00 PM (On Friday 2:30 PM)

Date	Day	SUBJECT	L.K. No.	Code	SUBJECT	L.K. No.	Code
27-03-2026	FRI	Arabic	(51)(52)	1024	1-History of Pakistan 2-Clothing & Textile	(17)(18) (93)(94)	1007 1075
30-03-2026	MON	English (Compulsory) First Group	(01)(02)	1001	English (Compulsory) Second Group	(03)(04)	1001
31-03-2026	TUE	1-Economics 2-Electrical Wiring 3-Physiology & Hygiene	(25)(26) (61)(62) (33)(34)	1011 1030 1016	1-Health & Physical Education	(69)(70)	1042
01-04-2026	WED	1-Physics (First Group) 2-Advanced Islamic Studies (First Group)	(77)(78) (41)(42)	1047 1020	1-Physics (Second Group) 2-Advanced Islamic Studies (Second Group)	(79)(80) (43)(44)	1047 1020
02-04-2026	THU	1-Persian 2-Dress making & Fashion Designing	(65)(66) (59)(60)	1034 1028	1-Civics 2-Poultry Farming	(35)(36) (85)(86)	1017 1052
03-04-2026	FRI	1-Tarjama-tul-Quran-ul-Majeed (Group First) (13)(14) 2-Ikhlaqiat (Ethics for Non Muslims) New Course (87)(88) 3-Ikhlaqiat (Ethics for Non Muslims) Old Course (11)(12)		1005 1065 1004	Tarjama-tul-Quran-ul-Majeed (Group Second)	(15)(16)	1005
06-04-2026	MON	1-Biology (First Group) 2-Computer Science (First Group) 3-Wood Work & Furniture Making	(73)(74) (97)(98) (119)(120)	1046 1083 1099	1-Biology (Second Group) 2-Computer Science (Second Group)	(75)(76) (99)(100)	1046 1083
07-04-2026	TUE	1-Education 2-Al-Quran (Dars-i-Nizami Group)	(71)(72) (115)(116)	1043 1094	1-Commercial Geography 2-Art & Model Drawing (Practical) 3-Food & Nutrition	(91)(92) (P-47) (95)(96)	1072 1023 1077
08-04-2026	WED	1-Chemistry (First Group) 2-General Science (First Group)	(81)(82) (21)(22)	1048 1009	1-Chemistry (Second Group) 2-General Science (Second Group)	(83)(84) (23)(24)	1048 1009
09-04-2026	THU	Islamiyat (Compulsory) Old Course (50 Marks) (109)(110)		1092			
10-04-2026	FRI	1-Urdu (Compulsory) First Group 2-Urdu Compulsory (Dars-i-Nizami Group)	(05)(06) (117)(118)	1002 1096	1-Urdu (Compulsory) Second Group 2-Geography of Pakistan (In lieu of Urdu comp.)	(07)(08) (09)(10)	1002 1003
13-04-2026	MON	1-Mathematics Science (First Group) 2-General Mathematics (First Group)	(37)(38) (53)(54)	1019 1026	1-Mathematics Science (Second Group) 2-General Mathematics (Second Group)	(39)(40) (55)(56)	1019 1026
14-04-2026	TUE	1-Elements Of Home Economics 2-Military Science 3-Al Fiqah (Dars-i-Nizami Group)	(45)(46) (29)(30) (113)(114)	1021 1013 1093	1-Islamic History OR Muslim History 2-Geometrical & Technical Drawing	(19)(20) (31)(32)	1008 1015
15-04-2026	WED	Pakistan Studies (Comp.) First Group New Course (100 Marks) Old Course (50 Marks)	(101)(102) (105)(106)	1091	Pakistan Studies (Comp.) Second Group New Course (100 Marks) Old Course (50 Marks)	(103)(104) (107)(108)	1091
16-04-2026	THU	1-Punjabi 2-English Literature 1-Urdu Literature 2-Geography	(63)(64) (57)(58) (67)(68) (27)(28)	1032 1027 1037 1012	1-Art & Model Drawing (Theory) New Course 2-Art & Model Drawing (Theory) Old Course	(47)(48) (49)(50)	1023 1023

**DATE SHEET FOR PRACTICAL EXAMINATION**  
**SECONDARY SCHOOL CERTIFICATE FIRST ANNUAL EXAMINATION, 2026.**

SUBJECTS	DATES	DAYS	9:00 - 11:00	11:30 - 1:30	2:30 - 4:30	Group
1-Physics 1047 (Groups 01-24)  2- Health & Physical Education 1042 (Groups 01-18)	12-05-2026	Tuesday	1st Group	2nd Group	3rd Group	<b>Three Groups Daily</b>
	13-05-2026	Wednesday	4th Group	5th Group	6th Group	
	14-05-2026	Thursday	7th Group	8th Group	9th Group	
	15-05-2026	Friday	10th Group	11th Group	12th Group	
	18-05-2026	Monday	13th Group	14th Group	15th Group	
	19-05-2026	Tuesday	16th Group	17th Group	18th Group	
	20-05-2026	Wednesday	19th Group	20th Group	21st Group	
	21-05-2026	Thursday	22nd Group	23rd Group	24th Group	
1-Chemistry 1048 (Groups 01-24)  2-Food & Nutrition 1077 (Groups 01-09)  3-Clothing &Textile 1075 (Groups 16-24)  4-Dress Making & Fashion Designing (1028) (Groups 10-12)	01-06-2026	Monday	1st Group	2nd Group	3rd Group	<b>Three Groups Daily</b>
	02-06-2026	Tuesday	4th Group	5th Group	6th Group	
	03-06-2026	Wednesday	7th Group	8th Group	9th Group	
	04-06-2026	Thursday	10th Group	11th Group	12th Group	
	05-06-2026	Friday	13th Group	14th Group	15th Group	
	08-06-2026	Monday	16th Group	17th Group	18th Group	
	09-06-2026	Tuesday	19th Group	20th Group	21st Group	
	10-06-2026	Wednesday	22nd Group	23rd Group	24th Group	
1-Biology 1046 (Groups 01-21)  2-Computer Science 1083 (Groups 01-21)	11-06-2026	Thursday	1st Group	2nd Group	3rd Group	<b>Three Groups Daily</b>
	12-06-2026	Friday	4th Group	5th Group	6th Group	
	15-06-2026	Monday	7th Group	8th Group	9th Group	
	16-06-2026	Tuesday	10th Group	11th Group	12th Group	
	17-06-2026	Wednesday	13th Group	14th Group	15th Group	
	18-06-2026	Thursday	16th Group	17th Group	18th Group	
	19-06-2026	Friday	19th Group	20th Group	21st Group	
3-Poultry Farming 1052 (Groups 01-02)  4-Wood Work (FC M) 1099 (Groups 03-04)  5-Electrical Wiring 1030 (Groups 01-06)			<b>9:00 - 12:00</b>	<b>01:30 - 04:30</b>		<b>Two Groups Daily</b>
	22-06-2026	Monday	1st Group	2nd Group		
	23-06-2026	Tuesday	3rd Group	4th Group		
	26-06-2026	Friday	5th Group	6th Group		

TANVIR ASGHAR AWAN  
CONTROLLER OF EXAMINATIONS

# BOARD OF INTERMEDIATE & SECONDARY EDUCATION, RAWALPINDI

**SECONDARY SCHOOL CERTIFICATE FIRST ANNUAL EXAMINATION, 2026**

**DATE SHEET WITH CODES OF QUESTION PAPERS**

**ضروری ہدایات برائے امیدواران و سپروائزرز سٹاف**

(1) اردو لازمی، انگریزی لازمی، اسلامیات لازمی، ترجمہ القرآن المجید لازمی، اسلامیات اختیاری، جزل سائنس، ریاضی لازمی، ریاضی سائنس، جزل ریاضی، فزکس، کیمسٹری، بیالوجی اور کمپیوٹر سائنس اینڈ انٹرنیٹ پر بیورو شپ کے پرچوں کا امتحان دو گروپس میں ہو گا۔ (یعنی پہلا گروپ کا پرچہ 09:00 بجے صبح اور دوسرا گروپ کا پرچہ 02:00 بجے دوپہر ہو گا۔ جمعہ المبارک کے دن سینئر ٹائم کا پرچہ 02:30 بجے شروع ہو گا۔ واضح ہو کہ صرف نہم (پارٹ I) سیشن 2025-2027 کے نئے امیدواران کے مضامین اردو لازمی، انگریزی لازمی، اسلامیات لازمی، ریاضی، فزکس، کیمسٹری، بیالوجی اور کمپیوٹر سائنس اینڈ انٹرنیٹ پر بیورو شپ کا امتحان Accelerated Learning Program-ALP (SMART SYLLABUS) نصاب کے مطابق ہو گا۔ (جملہ امیدواران ہر پرچہ کے آغاز سے آدھا گھنٹہ قبل اپنی موجودگی سینئر میں ہر صورت یقینی بنائیں گے۔ صبح 08:30 بجے دوپہر 01:30 بجے جبکہ بروز جمعہ 02:00 بجے سینئر میں حاضر ہونگے نیز پرچہ شروع ہونے کے بعد کسی بھی امیدوار کو امتحانی مرکز میں داخل ہونے کی ہرگز اجازت نہ ہوگی۔ (3) ہر پرچہ کے آغاز میں نگران عملہ امیدواران کو امتحانی پرچہ کے مقررہ وقت سے آگاہ کرے گا۔ (4) امیدواران کو رول نمبر سلیپس پر پرنٹ شدہ ڈیٹ شیٹ کے مطابق امتحان دینا ہو گا۔ (5) امیدوار نے جس وقت اور جس سینئر میں امتحان دینا ہے وہ وقت / گروپ اور امتحانی سینئر اس کی رول نمبر سلیپ پر لکھا ہو گا۔ امیدواران کو کسی اور وقت / گروپ یا سینئر میں امتحان دینے کی قطعاً اجازت نہ ہوگی۔ (6) غیر مسلم امیدواران جو ترجمہ القرآن (لازمی) کی بجائے اخلاقیات کے مضمون میں شامل ہو رہے ہیں وہ مضمون ہذا کا امتحان ڈیٹ شیٹ کے مطابق مقررہ تاریخ اور وقت پر ہی دیں گے۔ (7) دوران امتحان کسی بھی مقامی / عام تعطیل سے متعلق حتمی فیصلہ بورڈ امتحانی کرے گی۔ (8) امیدوار پر لازم ہے کہ وہ اپنی رول نمبر سلیپ روزانہ کمرہ امتحان میں اپنے ہمراہ لائے بصورت دیگر اسے امتحان میں شرکت کی اجازت نہ دی جائے گی۔ (9) امیدوار نہ صرف اس امر کی تلی کر لے کہ اس کی رول نمبر سلیپ پر درج تھیوری اور پریکٹیکل کے مضامین کی تواریخ، اوقات اور گروپ درست ہیں بلکہ ان سب کاموں کو مزید سینئر میں موجود تفصیلی ڈیٹ شیٹ سے بھی اچھی طرح کر لے تاکہ کسی غلطی کی صورت میں امیدوار کو کسی بھی وجہ سے کمرہ امتحان احتجاجاً چھوڑے گا تو کسی بھی صورت میں اس پرچہ / مضمون میں اس کا دوبارہ امتحان نہیں لیا جائے گا۔ (11) امتحانی سینئر کے اندر اور اس کی حدود (100) گز میں موبائل فون لانا ممنوع ہے۔ (12) معروضی اور انشائیہ پرچہ پر مقررہ وقت کا اندراج کر دیا گیا ہے جس کے مطابق پرچہ کا اختتام ہو گا۔ (13) کسی دوسرے امیدوار کی جگہ امتحان دینا / دلوانا (تلمیذ شخصی / Impersonation) مال پریکٹس ایکٹ کے تحت قابل توہین جرم ہے۔

**Morning paper will start at 9:00 AM**

**9TH CLASS (PART-I)**

**Evening paper will start at 2:00 PM (On Friday 2:30 PM)**

Date	Day	SUBJECT	L.K. No.	Code	SUBJECT	L.K. No.	Code
17-04-2026	FRI	1-Economics	(223)(224)	1011	1-Electrical Wiring	(257)(258)	1030
		2-Art & Model drawing (Theory) New Course	(245)(246)	1023	2-Food & Nutrition	(291)(292)	1077
		3-Art & Model Drawing (Theory) Old Course	(323)(324)	1023			
		4-Information & Communication Technology (ICT) (Tech)	(361)(362)	1059			
20-04-2026	MON	English (Comp) First Group New Course (ALP) Old Course	(401)(402) (201)(202)	1001	English (Comp) Second Group New Course (ALP) Old Course	(403)(404) (203)(204)	1001
21-04-2026	TUE	1-Elements Of Home Economics	(243)(244)	1021	1-English literature	(253)(254)	1027
		2-Fashion Designing (Tech)	(369)(370)	1062	2-Urdu Literature	(263)(264)	1037
		3-Dress Making & Fashion Designing	(255)(256)	1028	3-Geography	(225)(226)	1012
22-04-2026	WED	1-Physics (First Group) New Course (ALP) Old Course	(417)(418) (273)(274)	1047	1-Physics (Second Group) New Course (ALP) Old Course	(419)(420) (275)(276)	1047
		2-Advanced Islamic Studies (First Group)	(239)(240)	1020	2-Advanced Islamic Studies (Second Group)	(241)(242)	1020
		3-Physics (Tech)	(351)(352)	1054			
23-04-2026	THU	1-Arabic	(247)(248)	1024	1-Health & Physical Education	(265)(266)	1042
		2-Poultry Farming	(281)(282)	1052	2-Physiology & Hygiene	(231)(232)	1016
24-04-2026	FRI	1-Tarjama-tul-Quran-ul-Majeed First Group	(211)(212)	1005	1-Tarjama-tul-Quran-ul-Majeed Second Group	(213)(214)	1005
		2-Ikhlaiyat (Ethics for Non Muslims) New Course	(283)(284)	1065			
		3-Ikhlaiyat (Ethics for Non Muslims) Old Course	(321)(322)	1004			
27-04-2026	MON	1-Chemistry (First Group) New Course (ALP) Old Course	(421)(422) (277)(278)	1048	1-Chemistry (Second Group) New Course (ALP) Old Course	(423)(424) (279)(280)	1048
		2-General Science (First Group)	(219)(220)	1009	2-General Science (Second Group)	(221)(222)	1009
		3-Chemistry (Tech)	(353)(354)	1055			
		4-General Science (Tech)	(357)(358)	1057			
28-04-2026	TUE	Pakistan Studies (Old Course) 50 Marks	(297)(298)	1091			
29-04-2026	WED	1- Urdu (Compulsory) First Group New Course (ALP) Old Course	(405)(406) (205)(206)	1002	1- Urdu (Compulsory) Second Group New Course (ALP) Old Course	(407)(408) (207)(208)	1002
		2-Urdu (Compulsory) Darsi Nizami Group	(315)(316)	1096	2-Geography of Pakistan (In Lieu of Urdu Comp.)	(209)(210)	1003
30-04-2026	THU	1-Persian	(261)(262)	1034	1-Civics	(233)(234)	1017
		2-Geometrical & Technical Drawing	(229)(230)	1015	2-Commercial Geography	(287)(288)	1072
		3-Military Science	(227)(228)	1013	3-Al Quran (Darsi Nizami Group)	(311)(312)	1094
		4- Communication Skills & Personal Grooming (Tech)	(367)(368)	1061			
04-05-2026	MON	1- Mathematics (Compulsory) First Group New Course (ALP)	(409)(410)	1019	1- Mathematics (Compulsory) Second Group New Course (ALP)	(411)(412)	1019
		2-Mathematics Science Group (First Group)	(235)(236)	1019	2-Mathematics Science Group (Second Group)	(237)(238)	1019
		3-General Mathematics Arts Group (First Group)	(249)(250)	1026	3-General Mathematics Arts Group (Second Group)	(251)(252)	1026
05-05-2026	TUE	1-Punjabi	(259)(260)	1032	1-Clothing & Textile	(289)(290)	1075
		2-Agriculture Sciences (Tech)	(365)(366)	1060	2-Islamic History OR Muslim History	(217)(218)	1008
06-05-2026	WED	1-Biology (First Group) New Course (ALP) Old Course	(413)(414) (269)(270)	1046	1-Biology (Second Group) New Course (ALP) Old Course	(415)(416) (271)(272)	1046
		2-Computer Science & Entrepreneurship (Tech)	(359)(360)	1063	2-Computer Science & Entrepreneurship (Second Group)	(427)(428)	1083
		3-Biology (Tech)	(355)(356)	1056	3-Computer Science (Old Course)	(293)(294)	1083
		4-Computer Science & Entrepreneurship (First Group) New Course (ALP)	(425)(426)	1083			
		5-Wood Working & Furniture Making	(317)(318)	1099			
07-05-2026	THU	1-Education	(267)(268)	1043	1-History of Pakistan	(215)(216)	1007
		2- Health Sciences (Tech)	(363)(364)	1058			
08-05-2026	FRI	1-Islamiyat (Compulsory) First Group New Course (ALP) (100 Marks)	(429)(430)	1092	1-Islamiyat (Compulsory) Second Group New Course (ALP) (100 Marks)	(431)(432)	1092
		New Course (100 Marks)	(301)(302)		New Course (100 Marks)	(303)(304)	
		Old Course (50 Marks)	(305)(306)		Old Course (50 Marks)	(307)(308)	
		2-Seerat-ur-Rasool (Dars-i-Nizami Group) New Course (100 Marks)	(313)(314)	1095			
3- Seerat-ur-Rasool (Dars-i-Nizami Group) Old Course (50 Marks)	(319)(320)	1095					

As per above details the question papers of English (Comp.) 9th, Urdu (Comp.) 9th, Mathematics (Comp.) 9th, Biology 9th, Chemistry 9th, Physics 9th, Computer Science & Entrepreneurship 9th, Islamiyat (Comp.) 9th/10th, Art and Model Drawing 9th/10th, and Ikhlaiyat (Ethics for Non-Muslims) 9th/10th shall be conducted under both OLD and NEW courses. The candidates are directed to attempt the paper according to their relevant course and session.

**Date Sheet for Practical Examination SSC(PART-I) TECH GROUP,**  
**First Annual Examination 2026**

<b>SUBJECTS</b>	<b>DATES</b>	<b>DAYS</b>	<b>9:00 - 11:00</b>	<b>11:30 - 1:30</b>	<b>2:30 - 4:30</b>	<b>Group</b>
<b>1- Information &amp; Communication Technology (ICT) 1059 (Groups 01-15)</b> <b>2-Health Sciences 1058 (Groups 01-15)</b>	29-06-2026	Monday	1st Group	2nd Group	3rd Group	<b>Three Groups Daily</b>
	30-06-2026	Tuesday	4th Group	5th Group	6th Group	
	01-07-2026	Wednesday	7th Group	8th Group	9th Group	
	02-07-2026	Thursday	10th Group	11th Group	12th Group	
	03-07-2026	Friday	13th Group	14th Group	15th Group	
<b>1-Agriculture Sciences 1060 (Groups 01-06)</b> <b>2-Fashion Designing 1062 (Groups 01-06)</b>	06-07-2026	Monday	1st Group	2nd Group	3rd Group	<b>Three Groups Daily</b>
	07-07-2026	Tuesday	4th Group	5th Group	6th Group	

**TANVIR ASGHAR AWAN**  
CONTROLLER OF EXAMINATIONS